ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR FDJSON LOBÃO

GABINETE DO PREFEITO

EMENDA MODIFICATIVA A LEI ORGÂNICA N° 0212014.

Excelentíssima o Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Governador
Edison Lobão, Estado do Maranhão. Dá nova redação ao parágrafo 5° do Artigo 23 da Lei
Orgânica do Município de Governador Edison Lobão. Estado do Maranhão, e dá outras
providências.

Artigo r - O parágrafo 50  do Artigo 23 da Lei Orgânica do Município de Governador Edison
Lobão, passa a ter a seguinte redação: Art. 23° - A Câmara reunir-se-á em sessões
preparatórias, a partir de 1° de janeiro, no primeiro ano da legislatura, para a posse dos seus
membros e eleição da Mesa § 50 A eleição da Mesa da Câmara, para o segundo biênio, far-
se-á na última sessão ordinária do biênio, considerando -se automaticamente empossados os
eleitos no dia 1° de janeiro para o ano subsequente ao da eleição.

Artigo 2° - Esta emenda entra em vigor na data de sua promulgação, revogando as disposições
em contrário.

Palácio Eurico Surubim. Plenário Freitas Filho da Câmara Municipal de Governador Edison
Lobão. Estado do Maranhão. Excelentíssimo senhor presidente da câmara de vereadores do
município de Governador Edison Lobão, estado do Maranhão

Câmara Municipal de Governador Edison Lobão,
Estado do Maranhão, em 04 de novembro de 2014.

Atenciosamente,

~rio Postigo Cai-eia Junior
Presidente da Câmara

18 QUARTA—FEIRA, 10-DEZEMBRO-2014

D.O. PUB1JCAÇÕES DE TERCEIROS

exportação e impx1açào de produlos agmpeciakïos, Ilorestamento e
reflorestatno*L
vanfesmxrcatbaxiçià,aIérn4frq.E fi3lnapIlásnesaecdiU1,

&OcornIxadorde~sou~
aexis~dequa19wo ou cire*xatncia não uaopil
pjxroa influnadenaxkneíevauleasioiaçãoecoiúnien-llnaaáaih
sociedale, 9. A Cxn~ tem sua se* social à Fàzenhs Tem Medo,,
kca1i 	Zona Rw ri] doGerísdeBales Município &Ba lsas, Esi10
doMarard lLA.eOPadecempadeaçesiareuliunt

çãa nos tenuos de legislação em 4a Balsas. b) de de~ de 20114.
EUCLIDES DE CARLL

EMENTA

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISOX LOBÃO-MA

EMENDA MODIFICATIVA A LEI ORGÂNICA N° UMI4
Excelentissiuso Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Muni-
cípio de Governador Edisou Lobão, Estado do Mar:,, - Dá nota
redação ao parágrafo 5© do Artigo 23 da Lei O ,~ do Mu~ de
Governador Edison Lobão. Estado do Mani~ e dá niatras provi-
dências. Artigo lu - O parágrafo 5 do Artigo 23 da Lei Orgânica do
Mwricipio de GoterundorE&am Lu(, passa a ter a seguinte seda-
ção: Au. 23 - A Câmara munir-se-á em ses 	(aias. a partir
de 1° dejanehu, no primeiro ano da legislamra. para a posse dos tens
membros celeiçàoda Mesa. § 5°- A eleição daMesa da Cá~ pomo
segundo biênio, 1ir-se-â na última sessão ordinária do biênio, conside-
rando-se automaticamente enposnrdos os eleitos no *Ta F' de janeiro
paraoanonhuerireaork eJeiçãa Aitigo2-Lstaenresw1a enlma
vigor na deiadeswpromulgoção. revcaiúasdissesemcoutrá-
Tio. Palácio Emito SwUbiLPflioFrsitasFilhodeCãnraraMunrci-
pai de Governador Edison Lobão. Estado do Maranhão, em 04 de
novembro de 2014. Excelentíssimo senhor presidente da câmara de
vereadores do município de governador editou lobão, estado do
maranhão. Ema ida modificativa ao regimento intenso & 012014. Dá
nova redação ao Artigo ?e Artigo 14. Parágrafli Eeaaunxrtia - tens
Incisos, 1,1 clii, no parágrafo cru epigrafe do Regimento interno da
Câmara de Wtcaikwes do Município de Governador Edisno Lol*,
Estado do Maranhão, e outras providências. O preridernrtedaCânus-
raMumeipal deeoresdoMuniclpiodeC.twensadks+dk*sLulião,
Estado do Maranhão, faz saber que a Câmara Municipal de Vereado-
res, aprovou e, eu. promulgo a seguinte Emenda ao Regemievao [ntersso
da Câmara de Vereadores do Munícilio de GovematorLdisoo Letxto:
Artigo 1°-O Artigo?. Artigo 14, § 1 e acrescenta- se os lsscisos 1. II
e EH. no parágrafo em cpígrafr, do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores do Município de Go ezuadtwEdisou L~ passam a tera
seguinte sudação: ArL 7° - A eleição da Mesa Diretora para os arw
subsequentes ao da instalação iàr-se-á na última sessão ordiujàia do
biênio,coruiderando-seautoantkasornteempossaiosnseieitrs,apaflir
de l°dejaneimdoanosrrbscqncuteaodeeleição. Art l4-A eleiçãoda
Mesa lr-se-á através de chapas consiiwtdas pelos seis cargos que a
compõe e por votação nominal e aberta. O qisoami para aprovação é o
de maioria absoluta dos votos dos Vereadores. 	- As c~ que
cont.-uiicrào à eleição da Mesa Diretora deverão rntoculara insrrii-
çâo junto a Secretaria da Câmara ate o inicio de Sessão em que se
realizar a eleição.! - A eleição dos membros da Mesa Diretora será
feita em turno único e obedecerá aos seguintes ~wm~ 11-O
Presidente fruI achamnada dos Vereadores, uru a urst.parerdcm alfabé-
tica, para votação que será soba forma nominal e aberta. 111-Ao final,

oPvesidcrrieinlbnuarâo resultado votação. Artigo 2°-Esta emen-
da entra em vinor na data de um promulgação, revogando as dispo-
siçOes cor contrário. Palácio Eurico Surubim Plenário Freias Filho
da Câmara Muni~ de Governador Editor, Lobão. Estado do
Maranhão, em 04 de novembro de 2014- Ozório Postigo Garcia
Junior, Presidente da Câmara Municipal. VEREADORES: Antonio
Mesquita Carvalho Filho, Besgsous Moraes de Sonsa, José Pereira
Nwies, José Cabral Neto, Raimundo Lima de Moraes, Jose Paulo de
Moura Jurl!ior:. Caliarsdro Reis de Abreu, Fernando dos Santos Silva,
Francisco de Sonsa Brasil Neci da Silva Festeira.

ERRATA

SECRETARIA 1W ESTADO DA JUSTIÇA E DA
ADMINISIRAÇÃO inlrciÁ1uA

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONTRAIO 11l°019/2009-
SEJA!'. ERRATA. A pablk-ação da Resenha de Termo Aditivo ao
Contrato n° 019//20096ESEC, publicado no dia 14 de novembro de
2014, Pul4icaçãodeTereeiros, ONDE SELÊ: VIGÊNCiA: 90 (noven-
ta) dias, c rnpuaemkodoopalodode06fl0I2014a06Oli20l4, deverá
ser lido como VIGÊNCIA: 90 (mwama)dias, cunipuecndendoo peri-
odode (WlOf2OL4a 060Lt20l5,1kandoonislenooseconieúdo
do reibrente estrato inalterado. São bIs, 04 de deamnino de 2014.
GUSTAVO CUTRIM AMOIUM - Asontsoria JIca#SEJAP

PRUHT1RA MUNICIPAL DE SÃO itiuro
DAS MANGABEIRAS-MA

ERRATA. Com  relação à publicação de Aviso de Licitação do Pre-
gão Presencial n° 020/2014. ONDE SE LÊ: MODALIDADE:
Pregão global; REGIME: Menor preço global. LEIA - SE: Moda-
lidade: Pregão por lote; REGIME: Menor preço por lote. São
Raimundo das Mangabeiras (MA), 09 de dezembro de 2014.
MARCIA PEREIRA DE ARAÚJO - Presidente da CPI,

WRAMUNIC1PALC(JNDAM)S DO MARANHÃO

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO. piuitiÃo PF.NcIAI.
N°. 192014-CPL -ONDE SE LÊ `OBJETO- Coutrataçâodeem~
para prestação de serviços de manutenção dos apardhosdearcondlci-
o 	do e eieirodoru&icos do Município mie Olinda Nova doMaranhão-
MA". LEIA-SE: "OIIIEUO: Contratação de empresa pata prestação
de serviços de marníenção dos aparella de ar condicionado e eletro-
domésticos doMmsiicípiio deOlinda Nova do Maranhão, omi lirmeci-
merlodepeças". OlindallovadoMaranhão. 05 dedeannhro de 2014.
EDINOLIA DE JESUS RIBEIRO SARAIVA - Pregoeira

PREFE1RA MUMQPAL DE iMPERATRIZ-MA

-

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. No Estrato de contrato da empresa L.
NoIno Lima-ME, .Prego Presencial n°O09/2014, r'diaameaoproces-
son°31 .00LlOii/2013, Contrato sft 137/2014. de intreresseda Secre-
taria Municipal de Saúde de Jmperalri6 pniulitalo no Diário Oficial do
Estado do Mara'iiãia à, dia 29 de selcoda» de 2014, ONDE SE LÊ:
"VALOR GLOBAL: RS 197365, 16 (conãoe noventa cicie inilüemotos
esessenta ecirinco reais edeaesscis cer5avos" LEIA-SE: "VALOR GLO-
BAL: RS I91J74,6 «saíto e n~ e sete mil setecentos e setenta e
pntmreaise sessenta e seis omtasm Ordernakrcle DmpesasSEMUS -
CONCEIÇÃO DE MARIA SOARES MADEIRA.